
Contacto

Teléfono +34 958203974
Fax +34 958203624
Correo Electrónico contratacion@consorcioasturias.com

Dirección Postal

Julián Clavería, 11
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-026/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2023 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Consorcio de Transportes de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioasturias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte escolar en turismos en el Principado de Asturias durante el
curso escolar 2023/2024

Servicio de transporte escolar en turismosDescripción 
Valor estimado del contrato 56.427,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.405,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.405,71 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Durante los días lectivos del curso escolar.

Lugar de ejecución
Asturias
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución adjudicaciçon

Condiciones de Licitación

http://www.consorcioasturias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstABGr5A%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Lote 001. Ruta 016-010

Servicio de transporte escolarDescripción 
Valor estimado del contrato 11.505 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL ANGEL GARCIA GARCIA
NIF 11426836E
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.850 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 50%

Motivación

Motivación Oferta mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 06/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce4f7fd8-efe2-4eaa-8658-4cc5b936561e


Precio de la oferta más baja 8.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.850 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Lote 002. Ruta 024-053

Servicio de transporte escolarDescripción 
Valor estimado del contrato 11.505 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

pedro pablo alvarez garcia slu
NIF B52560695
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.848,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.848,23 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 50%

Motivación

Motivación Oferta mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 06/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la Resolución de adjudicación, no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel
en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos



Precio de la oferta más baja 6.372 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.416,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Precio de la oferta más baja 8.848,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.850 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 005

Objeto del Contrato: Lote 005. Ruta 034-049

Servicio de transporte escolarDescripción 
Valor estimado del contrato 10.407,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.005,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.005,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BENIGNO ARROYO SUAREZ
NIF 45426555Z
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.372 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.372 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 50%

Motivación

Motivación Oferta mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 06/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la Resolución de adjudicación, no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel
en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura del sobre único

Dirección Postal

Alfonso III El Magno 15
(33001) Oviedo España

Dirección Postal

Alfonso III El Magno 15
(33001) Oviedo España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio de Transportes de Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consorcio de Transportes de Asturias

Proceso de Licitación

Se prestará durante los días lectivos del curso escolar
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Sala de Juntas - Consorcio de Transportes de Asturias

Dirección Postal

Alfonso III El Magno 15
(33001) Oviedo España

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 05/09/2023 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DRGklxkQnORSYrk JkLlFdw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Accesibilidad de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Distintivo ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000011569424 |  2023-111209 | Wed, 06 Sep 2023 12:07:07:901 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12508065637869167983779448312040743050 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DRGklxkQnORSYrkJkLlFdw%3D%3D

